
Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-SER-0017-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2018
a las 11:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los sistemas de detección, extinción y protección
de incendios, instalados en todos los edificios y vehículos municipales del Ayuntamiento de Cáceres
y Colegios Públicos.

Valor estimado del contrato 14.256,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.034,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.606,69 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Resolución de la Alcaldía-Presidencia de fecha 12 de enero de 2018, por la que se adjudica el contrato a favor de la
entidad EIVAR OBRAS E INGENIERÍA, S.A.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EIVAR OBRAS E INGENIERÍA, S.A.
NIF A84149566

Importes de Adjudicación

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c1d4ac1-1375-460e-89b5-a1db2ae205cb


Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.895,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.492,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El objeto de contrato son operaciones sujetas a normativa y el Ayuntamiento de Cáceres no dispone de los
medios ni recurso necesarios para su realización, siendo necesaria la contratación de este servicio.

Por ser la oferta más ventajosa para los intereses municipales, de conformidad con los informes que obran en el
expediente.
Fecha del Acuerdo 12/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizó con fecha 5 de febrero de 2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4wdbAtDfhboQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002867308 |  2018-062755 | mié, 07 mar 2018 11:23:22:015 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156853448118701800789320240220537687731 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4wdbAtDfhboQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

